UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Pró-Reitoria de Pós-Graduação (PRPG)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA PRPG Nº 1191, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023.

A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, resolve:

Art. 1° Divulgar o resultado preliminar do Edital PRPG n° 142/2023,

referente à seleção interna para o Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior –
PDSE/CAPES:

Programa de Pós-graduação Candidato(a) Período

Biotecnologia Vegetal Não houve candidato -
Botânica Aplicada Não houve candidato -
Ciência e Tecnologia da Madeira Não houve candidato -

Ecologia Aplicada
1º - ICARO WILKER GONZAGA DE
CARVALHO
2º - MARINA FERREIRA MOREIRA

6 meses
6 meses

Engenharia Agrícola
1º - NICOLE LOPES BENTO
2º - ANA CAROLINA DE SÁ SILVA
LINS

3 meses
6 meses

Engenharia Florestal JOSIANA JUSSARA NAZARÉ BASÍLIO 6 meses
Estatística e Experimentação
Agropecuária LEONARDO BIAZOLI 4 meses
Fisiologia Vegetal EDUARDA SANTOS DE ANDRADE 6 meses
Multicêntrico em Química PALOMA APARECIDA LOPES 3 meses
Plantas Medicinais, Aromáticas e
Condimentares LUCAS SOUZA OLIVEIRA 4 meses

Recursos Hídricos CAMILA LÚCIO CARDOSO RIBEIRO 3 meses

Art. 2° Estabelecer o prazo de interposição de recurso contra o resultado
preliminar de 30/11 a 01/12/2023, que deverá ser encaminhado por e-mail para a
Secretaria Integrada do Programa de Pós-Graduação.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por ADELIR APARECIDA SACZK, Pró-
Reitor(a) de Pós-Graduação, em 30/11/2023, às 12:02, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico em
30/11/2023

Portaria 1191 (0183160)         SEI 23090.030341/2023-48 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0183160 e o código CRC CF6F541B.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.030341/2023-
48 SEI nº 0183160

Portaria 1191 (0183160)         SEI 23090.030341/2023-48 / pg. 2

	Portaria 1191 (0183160)